
                                                            Uchwała  Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                            z dnia 16 października 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok.                                            

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku  poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 

r. poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 

§ 1.1. Zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 64.958,00 zł i zwiększyć budżet po stronie 

wydatków o kwotę 64.958,00 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.                         

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 

  Dochody ogółem   - 45.084.100,84 zł w tym: 

    - dochody bieżące  36.609.652,84 zł, 

           - dochody majątkowe 8.474.448,00 zł 

        

  Wydatki  ogółem  - 48.345.216,84 zł  w tym: 

    - wydatki bieżące 36.404.484,84 zł, 

           - wydatki majątkowe 11.940.732,00 zł. 

 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2024 w wysokości 11.568.378,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Pozostałe wydatki majątkowe w roku 2024 w wysokości 372.354,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 

3a. 

4. Dochody i Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.261.116,00 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych w kwocie 3.261.116,00 zł. 

 

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

§ 4. Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i 

wydatków rachunków dochodów własnych na 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2024 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 16 października  2024 r. 

 

Dochody  

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan dochodów z tytułu odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej – 9.300,00 zł.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia  

Zwiększono plan dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych – 46.810,00 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadań w ośrodkach wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi – 4.500,80 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr  FB 

322/2024. 

 

Dział 855 Rodzina 

Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację zadań związanych                             

z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny – 72,00 zł -  Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego                 

Nr  FB 323/2024 oraz na realizację programu Asystent Rodziny w 2024 r. – 13.276,80 zł. Są to środki 

z Funduszu Pracy. 

 

 

Wydatki 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Zwiększono plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi gminnej poprzez 

wzmocnienie pobocza w m. Kraszewo” – 15.000,00 zł. 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych – 5.700,00 zł.  

 

Dział 710 Działalność usługowa 

Przeniesiono wydatki między paragrafami klasyfikacji budżetowej z zakupu usług pozostałych na 

zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii – 15.000,00 zł.  

 

Dział 750 Administracja publiczna 

Zwiększono plan wydatków na różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 10.000,00 zł, na 

wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne – 4.500,00 zł oraz na zakup usług zdrowotnych – 500,00 zł.  

Zmniejszono natomiast wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników – 40.000,00 zł.  

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia – 9.300,00 zł.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Zwiększono plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja dachu na budynku  

szkolnym Zespołu Szkół Nr 2  w Narzymiu” - 25.000,00 zł.  

 

Dział 852 Pomoc społeczna  

Zmniejszono plan wydatków na realizację zadań w ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi – 4.500,80 z - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr  FB 322/2024. 

 

Dział 855 Rodzina   

Zwiększono plan wydatków na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny – 

72,00 zł -  Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr  FB 323/2024 oraz na realizację programu 

Asystent Rodziny w 2024 r. – 13.276,80 zł. Są to środki z Funduszu Pracy. 



Zwiększono również plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej na adaptację pomieszczeń w Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu na potrzeby Klubu 

Dziecięcego Radosny Maluch” – 43.050,00 zł.  

  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Zwiększono plan wydatków na zakup usług pozostałych – 2.900,00 zł. Zrezygnowano z realizacji 

zadania pn. „ Opracowanie dokumentacji na modernizację stawu w m. Kraszewo” – 9.840,00 zł, oraz 

z zadania pn. „Modernizacja ogrodzenia na placu zabaw w m. Iłowo-Wieś” – 10.000,00 zł.  


